statuitur. Hinc Duces Brunsvicenses, tota  
 Germania nobiliissimi, nominantur. Generosa Othonum soboles,  
 Onaca, fluuiio irrigua, copta est primum ædificari à filijs  
 Ludulphi Brunsvicensium Ducis, deinde verò, à Brunone no-  
 men obtinuit, vt Brunsvicum, nominaretur.  
 41. B V D A, Hungarici regni caput, in Piliensis Comitatu,  
 in quo viūnam nascitur sulphureum, ebrietatem vetans. Suntq;  
 ibi aquæ sulphureæ calidissimæ, quibus lanij vtuntur ad depo-  
 tando porcos. Ranæ multæ in Balneis, olim Sicambria dicta, à  
 Sicambrorum Legione, id est, prima auxiliatrice, quæ ibi loca-  
 ta fuerat. Hanc cūm Atthila fratri Budæ, mandasset instaurandā,  
 & de suo nomine vocandam, is contrā proprium imposuit no-  
 men, vnde iratus Atthila, germanum suum, regniq; confortem,  
 proprijs manibus nefarie interemit, ac in Danubium præcipi-  
 tar iussit. Et huic urbi nomen Atthila imposuit. Alemani, qui  
 eius ingum ferebant, Ethelburgk, vocarunt. Alij Offen, à forna-  
 cibus calcis, quarum olim complures ibi inueniebantur. Alij  
 in vetricum nisi sunt. Sunt etiam, qui Buda nomen, à Budinis po-  
 pulis, quorum Herodotus meminit, descendere existimant. Eius  
 vībis, ea est cōditio, vt nec quicquam munitius, nec certè amoe-  
 nius, in tota ferè Hungaria inueniri possit.  
 9. B V R D E G A L A, nobilis ac illustris Gallia ciuitas, opti-  
 mo iure, caput est totius Aquitanie, non propter antiquitatem  
 tantum, sed etiam propter insignem eius magnificentiam. De  
 cuius origine referunt, quondam, Gallia nimium populi mul-  
 titudine abundante, Bellouesum, & Sigouesum, Biturigū prin-  
 cipes, vt patriam quasi exonerarent, binos copiosos exercitus  
 collegisse, quorum alterum in Italianam, alterum, in Germaniam  
 miserint, deinde in Aquitania fines extendisse, & hanc vrbem  
 ad mare fundasse. Multo tempore libertatem suam turata, ne-  
 mini paruit, à tempore videlicet Tarquinij Imperatoris, usque  
 ad Traianum, ac diu etiam post. Tandem Gallia Reges, sibi im-  
 perium in eam vendicarunt, hactenusq; retinunt, ac tertium ibi  
 regni sui Parlamentum, constitueré. Bis amplificata est. Primò  
 quadrangularis fuit, longior tamen, quām lata. Primo amplifi-  
 cationis circulo cōtinetur, quicquid est intra fossas, quæ in ip-  
 sa vrbem sunt, & forum, quod est ante palatium, versus castrū, du-  
 Ha, vel du Fa, dictū. Inde, quicquid est vīsq; ad extrema moenia,  
 id totum habetur pro secundo augmēto. Varias in ea videre est  
 antiquitates, inter quas in primis numeratur Palatium tutela,  
 vulgo, Pallais Tutele, quod est ædificium quadratum, octo col-  
 umnis in longitudine, & sex in latitudine, innixum. Id existi-  
 mant quondam prætorium fuisse, vbi causæ dici, & per prætores  
 ac prouinciarum præfectos, ac gubernatores, iustitia admini-  
 strari solita fuit. Extra vrbem, versus portam sancti Germani,  
 aliud extat valde quoq; antiquum ædificium. Id Galieni pal-  
 atium appellant, vulgo Pallas Galliene. Dubium non est, eius  
 modi